

Produkt Spezifikation

 Erstellt am
 Revidiert am

 26-Mar-2016
 18-Sep-2019

Mocca Bio Knospe	
Produkt	4182831985
Entwicklungsversion	4
Kunden Artikel N°	199094

Produktbeschreibung

Aussehen	Viskos ohne Stücke
Sensorik	Typisch Mocca
Sachbezeichnung	Zwischenprodukt
Anwendung	Joghurt Bio Knospe
Empfohlene Dosierung [%]	13
Verpackung	Kunststoffeimer 3.9 L

Herstellprozess

Mischen, Pasteurisieren, Abfüllen mit Permanentmagnet, Sieb (0.25 mm)

Zutaten [%]*		Herkunft**
58	Zucker (aus Roh-Rohrzucker)***	PY, IN
35.28	Wasser	CH
4	Birnensaftkonzentrat 6.8x***	CH
2.7	Kaffeeextrakt***	MX
0.02	Sonnenblumenöl***	CH

*Zwecks Ausgleich von Rohstoffschwankungen kann der Gehalt an Verdickungsmitteln, Säuerungsmitteln und Säureregulatoren +/- 20% variieren.

** Änderungen der Verfügbarkeit von Rohstoffen können in seltenen Fällen dazu führen, dass sich die Herkunftsländer ändern. Dies wird in der nächsten Revision der Spezifikation übernommen.

*** Aus biologischer Landwirtschaft

Analytische Parameter	Wert	Range	Einheit
pH 20°C	4.8	±0.2	No Unit
Brix 20°C	64.0	±2	°Brix
Spezifisches Gewicht (berechnet)	1.315	±0.02	No Unit

Mikrobiologische Parameter*

Gesamtkeimzahl aerob	<1,000	/g
Hefen / Schimmel Detektion durch D-Count (qualitative)	neg	/100g

* Coliforme, Enterobacteriaceae, S. aureus, Salmonella und Listeria sind abwesend, da das Produkt pasteurisiert wurde

Haltbarkeit und Lagerbedingung*

150 Tage ab Produktion	60 Tage Mindesthaltbarkeit bei Anlieferung
< 10 °C Lagerbedingung	

* Falls nicht anderweitig definiert, ist der ungekühlte Transport dieses Produktes zum Kunden sicher und entsprechend der EU-Verordnung N°852/2004. Die Ware kann bei Anlieferung noch nicht die endgültig empfohlene Lagertemperatur erreicht haben. Weder Gesundheit des Verbrauchers wird dadurch gefährdet, noch die Haltbarkeit oder die Sensorik eingeschränkt.



Produkt Spezifikation

Erstellt am
Revidiert am

26-Mar-2016
18-Sep-2019

Mocca Bio Knospe
Produkt 4182831985
Entwicklungsversion 4
Kunden Artikel N° 199094

Nährwerte*

Energie	253	Kcal / 100g
	1076	kJoule / 100g
Fett	0.03	g / 100g
Davon gesättigte Fettsäuren	0.00	g / 100g
Davon Transfettsäure	0.00	g / 100g
Kohlenhydrate	62.5	
Davon Zucker	61.0	g / 100g
Nahrungsfasern	0.55	g / 100g
Proteine	0.51	g / 100g
Salzgehalt	0.02	g / 100g
Mineralstoffe (Asche)	0.32	g / 100g

zusätzliche Angaben

Natrium	7.0	mg / 100g
Fruchtgehalt	27.0	g / 100g
Trockenmasse	63.5	g / 100g

* Die Nährwerte sind berechnet. Diese Werte unterliegen natürlichen Schwankungen. Sie dienen zum Erstellen der Deklaration, können aber nicht als Qualitätsparameter verwendet werden. Fruchtgehalt: entsprechend nach Rückverdünnung.



Produkt 4182831985 Mocca Bio Knospe

Allergienhinweis

Die in den Spezifikationen oder Allergenlisten enthaltenen Angaben basieren auf einer Überprüfung der Rezepturen, unseres Herstellungsprozesses sowie Angaben von Rohwarenlieferanten. Die Aussage "Rezeptur enthält kein/e" stellt keine Garantie dar, dass eine (Kreuz-) Kontamination mit absoluter Sicherheit ausgeschlossen werden kann.

Weitere Informationen können dem Allergen Management (erhältlich auf Anfrage) entnommen werden.

	Allergen	Rezeptur enthält (Ja/Nein)	Herkunft
1	Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
1.1	Weizen	Nein	
1.2	Roggen	Nein	
1.3	Gerste	Nein	
1.4	Hafer	Nein	
1.5	Dinkel	Nein	
1.6	Kamut	Nein	
2	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
3	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
4	Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
5	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
6	Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
7	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose)	Nein	
8	Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
8.1	Mandeln	Nein	
8.2	Haselnüsse	Nein	
8.3	Walnüsse	Nein	
8.4	Kaschunüsse	Nein	
8.5	Pekannüsse	Nein	
8.6	Paranüsse	Nein	
8.7	Pistazien	Nein	
8.8	Makadamianüsse und Queenslandnüsse	Nein	
9	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
10	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
11	Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
12	Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO ₂	Nein	
13	Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
14	Mollusken und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	



Produkt 4182831985 Mocca Bio Knospe

Lebensmittelsicherheit und Bestimmungen

Pestizide: entsprechen der EU Richtlinie 396/2005 und deren Änderungen sowie der Schweizer Verordnung über Höchstgehalte an Pestizidrückstände (VPRH).

Kontaminanten (Schwermetalle etc.) entsprechen der Verordnung 1881/2006 und deren Änderungen sowie der Schweizer Kontaminanten Verordnung (VHK).

Ionisierende Strahlen: keine bestrahlten Produkte entsprechend der Richtlinie 1999/2 und 1999/3 und deren Änderungen.

Sicherheit: Das Produkt benötigt kein Material Sicherheitsdatenblatt entsprechend Art. 31 der Verordnung 1907/2006 und deren Änderungen.

Verpackung: Konform gemäss EU Richtlinie 1935/2004 und Verordnung 10/2011/EU.

Aromenstatus: Konform gemäss EU Richtlinie 1334/2008.

Nährwertangaben: Konform gemäss EU Richtlinie 1169/2011.

Fremdkörper

Produkteigene und technisch nicht vermeidbare Fremdkörper können nicht ausgeschlossen werden. Um eine grösstmögliche Sicherheit zu gewährleisten, werden optische Kontrollen durchgeführt, Magnete und wenn technisch möglich Siebe eingesetzt. Werden Schalenfrüchte, Kernobst oder vergleichbare Zutaten eingesetzt, kann das Produkt einzelne Fruchtsteine, Fruchtschalen oder Teile davon enthalten.

GVO Status

Wir bestätigen, dass das oben genannte Produkt keine genetisch veränderten Organismen (GVOs) oder daraus hergestellte Zutaten entsprechend der EU Richtlinie 2001/18/EC, ART. 2(2) enthält. Lebensmittel, welche mit diesem Produkt hergestellt werden, fallen daher nicht unter die Rückverfolgbarkeits- und Etikettierungspflicht gemäss Artikel 4,5 der EU Verordnung 1830/2003/EC und Artikel 13 der EU Verordnung 1829/2003/EC von genetisch modifizierten Lebens- und Futtermittel, veröffentlicht am 18. Oktober 2003. Diese Bestätigung basiert auf Lieferantenangaben und deren Dokumentation.

Erstellt von der Product Safety Assurance Frutarom

Diese Spezifikation wurde automatisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig

Bemerkungen

Bitte überprüfen Sie die vorliegende Spezifikation sorgfältig. Wenn wir innerhalb von 2 Wochen keine Rückmeldung erhalten, gilt diese Spezifikation als von Ihnen akzeptiert.

Die Informationen, die in den Spezifikationen von Frutarom und/oder einem anderen mit den Produkten gelieferten Dokument enthalten sind, repräsentieren ausschliesslich eine Gewährleistung der Konformität mit den aktuell geltenden Produktspezifikationen. Der Benutzer hat die für den Einsatz des Produkts relevanten gesetzlichen Bestimmungen einzuhalten, damit sichergestellt ist, dass der Einsatz der Produkte und jegliche Beschriftung allen geltenden lokalen oder nationalen Gesetzen, Richtlinien oder Standards entspricht. Jede andere ausdrückliche oder stillschweigende Gewährleistung wird hiermit ausdrücklich ausgeschlossen und der Benutzer ist nicht davon enthoben, alle relevanten Qualitätsinspektionen für das erhaltene Produkt durchzuführen.

